
PATVIRTINTA 

Visagino Draugystės progimnazijos 

direktoriaus 2022 m. gruodžio 30 d. 

įsakymu Nr. V-140 

 
 

BUDĖTOJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

 

I. SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

1. Budėtoju gali dirbti ne jaunesnis kaip 18-os metų asmuo, mokantis lietuvių kalbą, 

sąžiningas, atsakingas, mandagus, turintis pakankamą išsilavinimą nustatyta tvarka pasitikrinęs 

sveikatą, išklausęs įvadinį instruktažą ir instruktažą darbo vietoje.  

2. Pareigybės lygis: D. 

3. Budėtoją priimta į darbą ir atleidžia iš pareigų, nustato jo atlyginimą, sudaro rašytinę 

darbo sutartį darbdavys. 

4. Darbo laikas nustatomas pagal darbo grafiką. 

5. Budėtojas privalo žinoti ir vykdyti progimnazijos vidaus tvarkos taisykles. 

6. Budėtojas tiri žinoti pirmines gaisro gesinimo priemones, jų laikymo vietas, praktinio 

pirminių gaisro gesinimo priemonių panaudojimo būdas. 

7. Budėtojas turi mokėti suteikti pirmąją medicinos pagalbą nukentėjusiems nelaimingo 

atsitikimo metu. 

8. Budėtojas turi žinoti greitosios medicinos pagalbos, policijos, priešgaisrinės saugos, 

elektros, vandentiekio ir kitų avarinių tarnybų telefonų numerius, mokėti iškviesti būtinas 

tarnybas. 

9. Budėtojas turi mokėti išjungti ir įjungti pastato apšvietimo kirtiklius ir uždaryti šalto 

ir karšto vandens padavimo sklendes. 

10. Budėtojui draudžiama naudotis savos gamybos elektros, šildymo prietaisais, palikti 

įjungtus elektros prietaisus be priežiūros. 

11. Pastebėjus elektros instaliacijos, vandentiekio ir šildymo sistemos gedimus budėtojas 

turi pranešti progimnazijos vadovui arba ūkvedžiui.  

12. Budėtojas pavaldus ūkvedžiui. 

 

II. SKYRIUS 

DARBUOTOJO VEIKSMAI PRIEŠ DARBO PRADŽIĄ 

 

13. Priimant budėjimą, budėtojas turi priimti visus raktus, pasirašyti žurnale, apžiūrėti  

objektą, pastabas ir trūkumus įrašyti į žurnalą. 

14. Patikrinti ar tvarkingos gaisro gesinimo priemones, nėra elektros instaliacijos, 

vandentiekio ir šildymo sistemos gedimu, radus įrašyti į registracijos žurnalą ir pranešti 

ūkvedžiui. 

 

III. SKYRIUS 

DARBUOTOJO VEIKSMAI DARBO METU 

 

15. Atvykti į darbą nustatytu laiku, darbe nevartoti alkoholinių gėrimų, mokytojus ir 

mokinius aptarnauti mandagiai, kultūringai ir greitai. 

16. Nepasitraukti iš savo darbo vietos nors trumpam, jeigu nėra jį pakeičiančio 

darbuotojo. 

17. Išduoti ir priimti raktus mokytojams, treneriams nuo sporto salių pasirašant žurnale. 



18. Neleisti pašalinių asmenų į progimnazijos patalpas, ateinančius pašalinius asmens 

registruoti pasirašant žurnale. 

19. Raktus išdavinėti: nuo elektros skydinės – elektrikui; nuo rūsio ir šilumos mazgo –  

staliui ir santechnikui. Kitais atvejais raktai nuo tarnybinių patalpų išduodami direktoriaus 

žodiniu nurodymu arba ūkvedžio. 

20. Nevykstant užsiėmimams išjungti pagrindinį apšvietimą, užsiėmimo metu 

kontroliuoti, kad be reikalo koridoriuose ir laiptinėse nedegtu šviesa. 

21. Sezoniniu epideminiu metu laikytis higienos taisyklių reikalavimų.  

22. Stebėti, kad be ūkvedžio leidimo (raštu ar žodžiu) iš progimnazijos nebūtų išnešamos 

materialinės vertybės. 

23. Jei reikia avariniais (ypatingais) atvejais iškviesti santechniką ar elektriką jų nedarbo 

metu. 

24. Budėtojas privalo būti mandagus su lankytojais, suteikti jiems reikalingą informaciją, 

atsakyti į telefono skambučius. 

 

IV. SKYRIUS 

DARBUOTOJO VEIKSMAI AVARINIAIS (YPATINGAIS) ATVEJAIS 

 

25. Kilus gaisrui, nedelsiant organizuoti gaisro gesinimą turimomis priemonėmis iš 

pavojingos zonos evakuoti žmones, jei reikia iškviesti ugniagesius. Apie įvykį informuoti 

progimnazijos direktorių arba ūkvedį. 

 

V. SKYRIUS 

TEISĖS  

 

26. Reikalauti, kad darbdavys užtikrintų saugų darbą. Nustatyta tvarka reikalauti, kad 

būtų atlyginta žala, padaryta jo sveikatai dėl nesaugų darbo sąlygų. 

27. Reikalauti, kad darbdavys laikytųsi įstatymuose nustatyto darbo ir poilsio režimo. 

28. Reikalauti, kad darbdavys laikytųsi sutartinių įsipareigojimų. 

 

VI. SKYRIUS 

DARBUOTOJO VEIKSMAI BAIGUS DARBĄ 

 

29. Baigiantis pamainai apžiūrėti progimnazijos patalpas, patikrinti raktus. Priduoti 

pastatą techniniai apsaugai ir užrakinti įėjimo durys . 

30. Pastebėjus gedimus, trūkumus ir apie priemones, kurių buvo imtasi jiems pašalinti 

įrašyti į budėjimo žurnalą. 

VII. SKYRIUS 

MOKINIŲ SAUGUMO UŽTIKRINIMAS 

 

31. Budėtojas, įtaręs ar pastebėjęs žodines, fizines, socialines patyčias, smurtą:  

31.1. nedelsdamas įsikiša ir nutraukia bet kokius tokį įtarimą keliančius veiksmus;  

31.2. primena mokiniui, kuris tyčiojasi, smurtauja ar yra įtariamas tyčiojimusi, Visagino 

Draugystės progimnazijos nuostatas ir mokinio elgesio taisykles;  

31.3. raštu informuoja patyrusio patyčias, smurtą mokinio klasės auklėtoją apie įtariamas 

ar įvykusias patyčias;  

31.4. esant grėsmei mokinio sveikatai ar gyvybei, nedelsiant kreipiasi į pagalbą galinčius 

suteikti asmenis (tėvus (globėjus, rūpintojus) ir/ar progimnazijos darbuotojus, direktorių) ir/ar 

institucijas (pvz., policiją, greitąją pagalbą ir kt.).  

32. Budėtojas, įtaręs ar pastebėjęs patyčias kibernetinėje erdvėje arba gavęs apie jas 

pranešimą:  



32.1. esant galimybei išsaugo vykstančių patyčių kibernetinėje erdvėje įrodymus ir 

nedelsdamas imasi reikiamų priemonių patyčioms kibernetinėje erdvėje sustabdyti;  

32.2. įvertina grėsmę mokiniui ir esant poreikiui kreipiasi į pagalbą galinčius suteikti 

asmenis (tėvus (globėjus rūpintojus) ir/ar progimnazijos darbuotojus, direktorių) ar institucijas 

(policiją);  

32.3. pagal galimybes surenka informaciją apie besityčiojančių asmenų tapatybę, dalyvių 

skaičių ir kitus galimai svarbius faktus;  

32.4. raštu informuoja patyčias patyrusio mokinio klasės auklėtoją apie patyčias 

kibernetinėje erdvėje ir pateikia įrodymus (išsaugotą informaciją);  

32.5. turi teisę apie patyčias kibernetinėje erdvėje pranešti Lietuvos Respublikos ryšių 

reguliavimo tarnybai pateikdamas pranešimą interneto svetainėje adresu 

www.draugiskasinternetas.lt.  

 

VIII. SKYRIUS 

              ATSAKOMYBĖ 

 

33. Budėtojas atsako už progimnazijos materialinės vertybes. 

34. Už netinkamą elgesį su klientais, darbo drausmės pažeidimus, netinkamą, aplaidų 

savo pareigų vykdymą budėtojui gali būti taikomos vidaus taisyklėse arba kolektyvinėje sutartyje 

numatytos drausminimo priemonės. 

_________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Su pareigybės aprašymu susipažinau ir sutinku: 

 

 

 

http://www.draugiskasinternetas.lt/

